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PRAKTIKBESKRIVELSE 

2. udgave - Pædagoguddannelsen 2014 

 

A. Beskrivelse af praktikstedet 

Institutionens navn: Sneslev Landbørnehus 

Adresse: Haslevvej 379 

Tlf.: 57627000 

E-mailadresse: Sneslev@ringsted.dk 

Hjemmesideadresse: https://sneslevlandboernehus.aula.dk/ 

Åbningstider: Mandag til torsdag kl. 6.30-17.00. Fredag kl. 6.30-16.00 

Institutionsleder: Brian Mathiassen 

Specialiseringsmuligheder på praktikstedet: 

For hurtigt overblik, sæt kryds ved de 

specialiseringsmuligheder, der er på praktikstedet. 

Dagtilbudspædagogik  X 

Skole- og fritidspædagogik  

Social- og specialpædagogik  

Fysiske rammer, ude og inde: 

Faciliteter (herunder faciliteter i lokalområdet). 

Vi har et fælles køkken alrum, hvor der spises morgenmad, og som alle benytter.  

 

I underetagen, holder vuggestuen til. De har egen udgang til krybberum.  

 

I overetagen har børnehaven et puderum og et legerum til køkkenleg, bilbane, 

klodser, Lego, dyr, osv. Her er der også borde, til kreative ting såsom, at tegne, 

puslespil, perler osv. 

 

Vi har indrettet institutionen så der er plads til at røre sig, det vil sige god gulvplads 

og så få borde og stole som muligt.  

 

I de store rum, forsøger vi at lave små læringsrum, der er tydeligt indrettet, så 

børnene kan se, hvad de kan lege her. Vi flytter ofte om, så vi følger børnenes 

interesser eller ideer.  
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Som landbørnehus er vi meget ude. Vores store legeplads er det ekstra rum, med 

mange forskellige motoriske udfordringer og muligheder. Både til fysisk leg eller til 

fordybelse i et hjørne af legepladsen, uforstyrret af andre. 

 

Vi opfordrer til bevægelseslege, især for de børn, der måske ikke rigtig tør, og som 

sidder meget stille. Da vi har egen gymnastiksal, er leg og idræt en fast del af vores 

aktiviteter. 

 

Antal børn/unge/voksne: Vi er normeret til 15 vuggestue børn og 30 børnehavebørn.  

Vi er 10 medarbejdere. 

 

Aldersgruppe: 0-6 år fordelt i vuggestue og børnehavegruppe.  

Vuggestuen kaldes Larverne og er fra 8 md.-2.10 md. 

I børnehavegruppen er de aldersopdelt i 3 grupper. 3 årige er mariehønsene, 4 årige 

er brumbasserne og førskole børnene er sommerfuglene. 

 

Beskrivelse af målgruppen: Forældre/Børn i lokalområdet 

 

Indsatsområder/aktuelle projekter: Sneslev Landbørnehus har dyr, der skal fodres og passes hver dag. Vi har 3 geder, 2 

kaniner, 3 katte, og mange høns. 

 

Sneslev Landbørnehus har et værdigrundlag for dyrehold i institutionen der lyder: 

 

Vi vil styrke og udvikle børns følelsesmæssige relationer gennem omgang med dyr 

Vi vil i perioder skabe ro ved børns omgang med dyr, som samtidig vil lære børn 

betydningen af nærvær. 

 

Vi vil give børn et naturligt forhold til dyr 

Vi vil give børn en forståelse for vores naturlige omgivelser og ansvar for disse 

Vi vil give børn en forståelse for livets naturlige udvikling, fødsel, opvækst og død. 

 

Arbejdsmetoder: 

Beskrivelse af institutionens foretrukne pædagogiske metoder 

og begrundelser herfor. 

Vi prioriterer legen højt i Sneslev Landbørnehus og opfodrer børnene til at tage 

initiativ til leg og selv finde legetøj frem. Vi følger deres spor, hvad er de optaget af 

og leger med.  
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Vi lægger vægt på et godt børnemiljø, hvor børnene lærer at omgås hinanden med 

gensidig respekt. og på, at børnene bliver bevidstgjorte om deres følelser og 

interesser. At de bliver i stand til at skabe relationer til andre, samt at udtrykke sig 

alsidigt, ved at bruge sprog, sang, leg og fantasi. 

I Sneslev landbørnehus sætter vi rammen for leg, dannelse og læring i 

børnefælleskabet, blandt andet ved at tage udgangspunkt i konceptet ”Fri for 

Mobberi”. Konceptet er baseret på værdierne tolerance, respekt, omsorg og mod. 

Tværprofessionelt samarbejde: 

Faggrupper som institutionen samarbejder med. 

Vi samarbejder med talepædagoger, børnefysioterapeuter, psykologer, 

socialrådgivere og lignende fra Ringsted kommune, samlet kaldet Kompetence 

Enheden. 

 

Personalegruppens sammensætning: I vuggestue gruppen er 1. pædagog, 1 pædagogisk assistent, 2 pædagogmedhjælper, 

I børnehavegruppen er 3 pædagoger og 3 medhjælpere. 

 

Praktikvejleders kvalifikationer: 

Hvis der er flere vejledere sættes antal ud for de forskellige 

kvalifikationer. Hvis der er en vejleder, sættes kryds ud for de 

forskellige kvalifikationer. 

Praktikvejleder kursus (2 dages kursus) 2 

Praktikvejlederuddannelse (6-8 ugers uddannelsesforløb på 

diplomniveau) 

1 

Andet/andre uddannelser  

Forbesøgets tilrettelæggelse: 

Hvorledes inddrager praktikstedet flg. i forbesøget? 

 Den studerendes forberedelse til forbesøget 

 Dialog om praktikbeskrivelsen og uddannelsesplan 

 Dialog om gensidige forventninger inden praktikkens 

start 

 Introduktion til praktikstedet 

 Straffe- og børneattest, tavshedspligt, ansættelsesbrev 

til lønnede praktikker m.v. 

 Praktikstedets forventninger til den studerende 

 Drøftelsen af videns-, færdigheds og kompetencemål 

samt uddannelsesplan og formulering af læringsmål 

Vi anbefaler at den studerende kan forberede sig ved at læse vores pædagogiske 

læreplan, der er tilgængelig på hjemmesiden. 

 

Ved forbesøget, lægger vi alene vægt på at hilse på hinanden og at vi får præsenteret 

vores institution. 

 

Vi har en dialog om gensidige forventninger og sørger for at få udfyldt børneattesten 

og at der ligger en mødeplan. 

 

Dialogen, uddannelsesplan og læringsmål tager vi når den studerende har været i 

institutionen nogle dage, så der er bedre grundlag for at se læringsmålene ind i vores 

praksis. 
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 Den studerendes mødeplan 

Planlægning af de første dage på praktikstedet: 

 Introduktion til institutionen, hverdagens organisering 

og stedets kultur. 

Den første dag på praktikstedet får den studerende en grundigere gennemgang af 

hverdagens organisering. De første par dage går med at finde vores rytme 

Organisering af kontakt til professionshøjskolen i 

forbindelse med: 

 Praktikudtalelse 

 Afsluttende prøve 

Uddyb, hvordan praktikstedet forholder sig, hvis der er 

bekymring/problemer i praktikforløbet. 

Kontakten går via praktikportalen eller der bliver mailet med professionshøjskolen. 

Vi vil hurtigt kontakte professionshøjskolen, ved for meget fravær! 

Ellers, afhængig af bekymringen/problemet er det Praktikvejlederen der står til 

rådighed. Derefter kan lederen inddrages og dernæst kan uddannelsesstedet 

kontaktes. 

 

Dato for sidste revidering: 20-01-2022 

 

 

 

 


